
YTONG ŘEŠENÍ PRO STĚNY 

A STŘECHY 
ING. LUCIE ŠNAJDROVÁ 

ING. RADEK SAZAMA 

ING. ARCH. ZDENĚK PODLAHA 



PASIVNÍ vs. NÍZKOENERGETICKÝ 



1. Zajistit celoroční optimální vnitřní teplotu, vlhkost a nízké ppm CO2  

2. Dosáhnout extrémně nízké energetické náročnosti    

3. Vhodným výběrem materiálu pro hrubou stavbu zajistit dlouhou 

životnost stavebních prvků 

Co musí splňovat kvalitní stavba 

3 

TEPELNÁ TECHNIKA STAVEB 



1. Přispět ke kvalitnímu vnitřnímu prostředí pro uživatele budov 

2. Dosáhnout nízkou energetickou náročnost budovy   

3. Zajistit odpovídající životnost stavebních prvků a konstrukcí 

Hlavní úlohy tepelné techniky 

4 

TEPELNÁ TECHNIKA STAVEB 



JEDNOVRSTVÉ ŘEŠENÍ STĚNY 

 Nové mletí (2x) 

 Unikátní kombinace pevnosti,  

     hmotnosti a tepelné vodivosti 

 Vynikající tepelněizolační vlastnosti 

 Vhodné pro jednovrstvové stěny 

 Bez dodatečného zateplení 

 Splňuje požadavky na domy  

     budoucích generací 

 

LAMBDA YQ 



STĚNA LAMBDA YQ  

Součinitel prostupu tepla  [W/m2.K] 

č. Typ stěny [W/m2.K] 

1 Lambda YQ 450 mm 0,18 

2 Lambda YQ 500 mm 0,15 

3 Lambda YQ 550 mm 0,14 



7 

FRAGMENT SYSTÉMU YTONG 



DETAIL NADPRAŽÍ 



YTONG YQ U PROFIL 

 S integrovanou tepelnou izolací (EPS 

2x75 mm) 

 Minimalizace tepelných mostů 

 Jeden prvek řeší všechny překlady na 

stavbě 

 Délka a únosnost na míru 

 



YTONG YQ U PROFIL 

VZOROVÁ ŘEŠENÍ 



YTONG YQ U PROFIL 

VLIV TEPELNÝCH MOSTŮ – S KASTLÍKEM 

Přídávná tepelná ztráta:  =  0,006 W/(m.K) 



YTONG YQ U PROFIL 

REALIZACE  



ŽALUZIOVÝ KASTLÍK 

  



ŽALUZIOVÝ KASTLÍK 

CHYTRÝ NÁVOD 



ŽALUZIOVÝ KASTLÍK 

REALIZACE 



TVÁRNICE YTONG START 

 Snižuje vzlínání vlhkosti při stavbě 

 Snižuje riziko vzniku plísní v kritickém 

detailu 

 Doplňuje výškový modul stěny 

 Vhodná i pro stěny z jiných materiálů 

 Zlepšuje izolační vlastnosti paty stěny 

 



TVÁRNICE YTONG START 

ŘEZ PARAPETEM – PODLAHA VÝŠKY 200MM 



TVÁRNICE YTONG START 

VLIV TEPELNÝCH MOSTŮ – ZALOŽENÍ NA PÁSECH 

Přídávná tepelná ztráta:  =  -0,058 W/(m.K) 



TVÁRNICE YTONG START 

VLIV TEPELNÝCH MOSTŮ- ZALOŽENÍ NA DESCE 

Přídavná tepelná ztráta:  = - 0,126 W/(m.K) 



TVÁRNICE YTONG START 

REALIZACE – DETAIL ZALOŽENÍ NA DESCE 



DETAIL PARAPETU 



DETAIL PARAPETU tl. 450mm 

EPS POD PARAPETEM 

YTONG YQ POD PARAPETEM 

OMÍTKA POD PARAPETEM 

YTONG YQ POD PARAPETEM NIŽŠÍ 

OSAZOVACÍ PROFIL 

 = – 0,015 W/(m.K)  = – 0,012 W/(m.K) 

 = 0,005 W/(m.K)  = 0,000 W/(m.K) 



DETAIL OSTĚNÍ 

YTONG LAMBDA YQ 450 – OSTĚNÍ VNĚJŠÍ IZOLOVÁNO 

YTONG LAMBDA YQ 450 – OSTĚNÍ VNĚJŠÍ I VNITŘNÍ IZOLOVÁNO 

exterier 

exterier 

interier 

interier 



DETAIL OSTĚNÍ 

YQ EX  - OMÍTKA IN MULTIPOR EX - OMÍTKA IN 

MULTIPOR EX - EPS IN YQ EX - EPS IN 

 = – 0,002 W/(m.K)  = – 0,008 W/(m.K) 

 = 0,005 W/(m.K)  = – 0,006 W/(m.K) 



STROP YTONG EKONOM 



STROP YTONG EKONOM 



STROP YTONG EKONOM 

REALIZACE 



DETAIL  ATIKY 

Detaily atiky – var. 1 

 

30 

 = -0,054 W/(m.K) 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

SPECIFICKÉ VÝHODY 

 

 Zabraňuje přehřívání půdního prostoru 

 Konstrukce do sklonu 40o 

 Zvýšená ochrana před hlukem 

 Maximální variabilita dispozice 

 Ideální řešení pro nízkoenergetické a   

pasivní domy 

 

 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

Vliv tepelných mostů –  detail šikmé střechy 

 

32 

Přídávná tepelná ztráta:  =  -0,050 W/(m.K) 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

Střecha Komfort kladecí výkres – vhodný tvar 

 

 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

Střechy Komfort kladecí výkres – „nic není nemožné“ 

 

 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

 

 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

REALIZACE 



STŘECHA YTONG KOMFORT 

REALIZACE 



39 

STŘECHA YTONG KOMFORT 

Geometrie možného provedení  

 

 



40 

STŘECHA YTONG KOMFORT 

 Střešní krytina 

 Laťování 50x30 mm 

 Kontralat 50x50 přišroubovaná 

 Hydroizolace 

 Nosný dřevěný profil krytiny 150x50 mm 

 Tepelná izolace 340 mm 

 Střešní konstrukce Ytong Komfort 200 mm 

 Omítka 10 mm 

 

 



41 

STŘECHA YTONG KOMFORT 

 Střešní krytina 

 Laťování 50x30 mm 

 Kontralať 50x50 prošroubování á300 mm 

   s překrytím spojů na spodní kontralať 

 Hydroizolace 

 Kontralať 50x50 připevněná do střešní 

    konstrukce shmoždinkami Twin UD 7,5 

 Tepelná izolace 340 mm (EPS 150 S) 

 Střešní konstrukce Ytong Komfort 200 mm 

 Omítka 10 mm 

 

 



Delta U  =  7kW 

Detaily  

42 



YTONG – KOMPLEXNÍ SYSTÉM 



STARÉ vs. NOVÉ ZNAČENÍ 

 Extra hladký povrch 

 Hygienická čistota prostředí 

 Vysoce prodyšná 

 Vyztužená vlákny 

 Snadno opravitelná 

 



NOVÝ PRODUKTOVÝ KATALOG 



YTONG NOP SE MĚNÍ 



YTONG UNIVERZAL 

NOVINKA V SORTIMENTU 

 

TEPELNÁ VODIVOST = 0,110 W/(m.K) 

   

PEVNOST V TLAKU = 3,5 N/mm2 

 



YTONG UNIVERZAL 

VHODNÁ STAVBA 

 



YTONG STATIK 

NOVINKA V SORTIMENTU 

 



PILÍŘOVÁ TVÁRNICE 



PILÍŘOVÁ TVÁRNICE 



PILÍŘOVÁ TVÁRNICE 

REALIZACE 



PILÍŘOVÁ TVÁRNICE 

REALIZACE 



SILKA 

 Akustika 

 Statika 

 Kompatibilita s Ytongem 

 Vápenopísková tvárnice 

 



SILKA 

DETAILY NEJEN PRO AKUSTIKU 



SCHODIŠTĚ YTONG 



SCHODIŠTĚ YTONG 



SCHODIŠTĚ YTONG 



SCHODIŠTĚ YTONG 



TEPELNĚIZOLAČNÍ VNĚJŠÍ OMÍTKA 

 Zvyšuje tepelnou izolaci stěn 

 Zamezuje vzniku plísní 

 Zrychluje finální úpravy stěn 

 Vyztužená vlákny 

 



TEPELNĚIZOLAČNÍ VNĚJŠÍ OMÍTKA 

SNADNÝ POSTUP 



VÝZTUŽNÁ TKANINA 

 Speciální povrchová úprava 

 Vysoká odolnost proti alkalickému 

působení omítek a lepidel 

 Vynikající rozměrová stabilita a 

mechanická pevnost  

 Zrychluje finální úpravy stěn 

 



TEPELNĚIZOLAČNÍ VNITŘNÍ OMÍTKA 

 Tepelněizolační 

 Vysoce prodyšná 

 Vyztužená vlákny 

 Vynikající zpracovatelnost 

 



VNITŘNÍ STĚRKA HLAZENÁ  

 Extra hladký povrch 

 Hygienická čistota prostředí 

 Vysoce prodyšná 

 Vyztužená vlákny 

 Snadno opravitelná 

 



 

DĚKUJEME ZA POZORNOST. 
 

 


